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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich.... č. 79 – říjen 2016

Vážení a milí čtenáři,
léto kolem nás profrčelo rychlostí hodnou času a tak z posledního jarního zpravodaje přeskakujeme 
rovnou do podzimního. Oč delší však byla odmlka, o to víc máme nyní pro Vás připravených knižních 
novinek. Pokud zde stále nenacházíte tu svou, dlouho očekávanou novinku, vězte prosím, že více se v 
jednom již stihnout nedá a že se, věřím, dočkáte příště.

Po dobu rekonstrukce webových stránek a nefunkčnosti objednávkového formuláře prosím objednávej-
te prostřednictvím e-mailové sdresy nakladatelstvi@mare-czech.cz.  

Novinky nakladatelství Mare-Czech

Prvním nabízeným titulem jsou vzpomínky veteránů naši námořní plavby v podobě rozhovorů s An-
dreou Vernerovou.

Andrea Vernerová
Moře příběhů – příběhy moře
rozhovory Andrey Vernerové 
s veterány československé námoř-
ní plavby Jakubem Freyem, Ole-
gem Harnou, Jaroslavem Putnou, 
Oldřichem Černíkem, Václavem 
Kotrbatým a Jiřím Vernerem 

počet stran 132
fotografií a ilustrací: 90
ilustrace na obálce Jan Hakl
vazba brožovaná, 150 x 122 mm
běžná cena 259 Kč včetně DPH,
naše cena 230 Kč,  
cena K“M“K 210 Kč 
ISBN 978-80-86930-94-7

Distribuci zajišťuje Kosmas, s. r. o.
Vychází v říjnu 2016

Třebaže jsme vnitrozemský stát, po desítky, 
ba stovky let jsme měli – a máme! – námoř-
níky. Po dlouhá desetiletí jsme měli i lodě 
a vlastní rejdařství. I když je to dnes již mi-
nulost, zapomenout nelze. Stovky bývalých 
námořníků se stále setkávají a vzpomínají.
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Více o titulu včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-MorePribehu.pdf

Vraťme se tedy do dob, kdy se pod československou a později českou vlajkou plavily lodě po všech mořích 
a oceánech a na jejich palubách odvážní muži odváděli svou náročnou práci, propojenou s velkou láskou ke svým 
plavidlům a hlavně k moři. 

Před více než třemi desítkami let jsem udělala několik rozhovorů se starými námořníky. Tehdy jsem pro ČNP 
– jako neoficiální, neboť zakázanou činnost při své práci v ČTK – dělala podnikový časopis Maják. Rozhovory 
byly – v omezeném počtu stran – určeny právě do tohoto periodika. Desítky let poté se našly při úklidu půdy 
v jedné staré krabici. Vzpomínky dávných námořníků mě tak uchvátily, že jsem se rozhodla udělat z nich knížku. 
Zážitky mariňáků, kteří již před časem odešli do námořnického nebe, jsem doplnila o rozhovor se svým manže-
lem, námořním kapitánem nyní v důchodu. Výsledkem je tato kniha, obohacená navíc o zajímavosti, které s ná-
mořnickým řemeslem souvisejí a před desítkami let vycházely v podnikovém časopisu Maják. Tam, kde to bylo 
možné, jsou uvedena základní data a fotografie, které nám poskytli rodinní příslušníci.

Začneme-li vzpomínkou na kapitány, kteří, ač českého původu, se plavili ještě za Rakousko-Uherska, a skon-
číme povídáním o práci v „cizích službách“ na přelomu 20. a 21. století, protože naše republika už jejich práci 
nepotřebovala, obsahuje tato kniha téměř sto let života našich námořníků. Začtěte se s námi do jejich vzpomínání 
a snad pochopíte, co moře pro naše muže a jejich rodiny znamenalo – a pro mnohé dosud znamená.

Andrea Vernerová (1950), novinářka, organizátorka tiskových konferencí, 
kulturních a společenských akcí. Je autorkou několika detektivek s námoř-
ní tematikou – Krysa v podpalubí a Vraždy uprostřed oceánu, a vyprávění 
o Zahrádkách v severních Čechách Kytky, stromy a můj muž. Pod pseu-
donymem Anna Farianová napsala knihy Putování po čtrnácti životech 
a Na vině je Atlantida. 
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Druhou nabídkou je první svazek z nové edice – Lodní symbolika:

Další tituly autorky v nakladatelství Mare-Czech

Lexikon symbolů vodosportovních  
klubů a svazů v českých zemích – 1. část
Text Aleš Brožek
Kresby Marek Přikryl
počet stran 72
vazba brožovaná
běžná cena 199 Kč včetně DPH,
naše cena 180 Kč,  
cena K“M“K 160 Kč 
ISBN 978-80-86930-89-3

Provozování vodních sportů v Čechách, 
na Moravě a Slezsku je tradičně spjato s vy-
věšováním vlajek. Svědčí o tom litografie 
pocházející již z roku 1841. Zobrazuje Ob-
čanskou plovárnu pod pražskou Letnou 
v té době. Její autor litograf Vincenc Küh-
nel (1805–1873?) na ní znázornil dva stožáry 
s pruhovanými vlajkami. Vlajky na rozdíl 

od praporů přitom v suchozemských českých zemích nebyly v té době tak běžné. Při 
místních slavnostech a návštěvách měst panovníkem nebo jiným významným hostem 
se na domech a v ulicích nevyvěšovaly vlajky, ale prapory, a to v zemských, císařských 
nebo městských barvách. Také spolky si místo vlajek nechávaly zhotovit prapory. Vý-
jimkou byly sportovní spolky, a to především ty, které pěstovaly vodní sporty. Spolkové 
vlajky užívaly k výzdobě svých loděnic, při závodech i při jiných příležitostech. K roz-
květu spolkové činnosti přispěl liberálnější spolkový zákon z 15. listopadu 1867. Nepla-
til pouze do r. 1918, převzala ho také první československá republika a v novelizované 
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Více o titulu včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LodniSymbolika1.pdf

podobě byl účinný i během okupace a po skončení druhé světové války až do roku 1951. 
Jeho platnost skončila 30. září 1951, kdy následující den začal platit zákon č. 68/1951 Sb. 
„O dobrovolných organisacích a shromážděních“ z 12. července 1951. Ten už s existencí 
spolků nepočítal. Díky zákonu z r. 1867 však vznikly v českých zemích desítky klubů, 
v nichž se zpočátku pěstovalo veslování, později i kanoistika, jachting, vodní turistika 
či plavání. V této publikaci pro ně užíváme termín vodosportovní kluby...

Obálka s použitím dobové ilustrace a grafická úprava Marek Přikryl; Jazyková  
redakce Andrea Vernerová; Sazba Mare-Czech; Vydalo nakladatelství Marek Přikryl 
– Mare-Czech, Křivenická 426/42, Praha 8–Čimice, e-mail: mare-czech@seznam.cz, 
www.mare-czech.cz jako svou 94. publikaci; v edici Lodní symbolika svazek 1.  
Vydání 1., Praha 2016; Tisk a vazba powerprint s. r. o.

Dále Vám nabízíme kalendář na rok 2017. Autorem netypických pohledů na československé 
námořní lodě je Jiří Tomis. Kalendárium prošlo mnoha kontrolami a je doplněno o další výročí.  

ČESKOSLOVENSKÁ NÁMOŘNÍ PLAVBA
VE FOTOGRAFIÍCH JIŘÍHO TOMISE
ČESKOSLOVENSKÁ NÁMOŘNÍ PLAVBA
VE FOTOGRAFIÍCH JIŘÍHO TOMISE

2017
Kalendář

Kalendář 2017 
Československá námořní plavba  
ve fotografiích Jiřího Tomise
Vydalo nakladatelství Mare-Czech

běžná cena 199 Kč včetně DPH,
naše cena 180 Kč,  
cena K“M“K 160 Kč

Objednávky:
e-mail: 
nakladatelstvi@mare-czech.cz 
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„Mokré“ knihy najdete na stránkách www.mare-czech.cz

Více o kalendáři včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Kalendar2017.pdf
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Další knižní nabídkou jsou novinky z edice VLNA:

EroSTajník – 450 hádanek
Dr. Vlasta Svítkin (Stanislav Tvrdík)
počet stran 106, vazba pevná
cena 666 Kč včetně DPH,
naše cena 600 Kč,  
cena K“M“K 540 Kč

náklad 30 výtisků
ISBN 978-80-86930-92-3

Ráčkovník – 750 palindromů
Stanislav Tvrdík 
počet stran 160, vazba pevná
cena 666 Kč včetně DPH,
naše cena 600 Kč,  
cena K“M“K 540 Kč

náklad 30 výtisků
ISBN 978-80-86930-93-0

Publikace si můžete zakoupit v naší zásilkové 
službě „Mokrá“ kniha na adrese: 
www.mare-czech.cz 
nebo přímo u autora: 
ESTE@seznam.cz. 

Nabídky vydat si knihu v edici VLNA (tedy 
vlastním nákladem autorů) již využili mnozí 
autoři a nyní tak máme tu čest Vám jejich díla 
nabídnout. Představované tituly patří velké-
mu hádankáři a sběrateli Stanislavu Tvrdí-
kovi a navazují na dříve vydaný Tajník a Pu-
zzlovník . 

Více o titulech včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Tvrdik(ErosTajnik&Rackovnik).pdf
a
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Tvrdik(Tajnik&Pozzlovnik).pdf
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Nejbližší dobou je míněn konec října až první polovina listopadu tohoto roku, tedy aby knížky 
měly čas se poznat se zájemci, převlíknout se do pěkného obalu a někoho mile překvapit na 
Vánoce. 

Nově bude k dispozici i dotisk rozebraného titulu „Vůně a krása okamžiku“. Všechny tři 
zmíněné knihy bude mít nově v nabídce i Kosmas.

V nejbližší době připravujeme

Vážený čtenáři, ve volné řadě publikací bývalého námořníka Vlastislava Ringela vám 
nabízíme knihu Jiřího Žižky věnovanou světu balkerů, nákladních lodí pro přepra-
vu sypkých materiálů, Československé námořní plavby – m/s Praha, m/s Bratislava 
a m/s Třinec. I na přípravě této publikace se podílel Vlastislav Ringel a tak i zde, stejně 
jako v předchozích dvou, cítíte lásku k lodím, pokoru vůči moři, úctu k lodním stavite-
lům a radost z práce. Snad čtenáři i tobě zavoní vyznání námořnickému řemeslu, lodní-
mu modelářství a dalším třem lodím z naší bývalé námořní flotily.

Jiří Žižka
I sny chtějí svůj čas
Svět balkerů – m/s Praha,  
m/s Bratislava a m/s Třinec

počet stran 138
fotografií a ilustrací  
včetně barevných 220
vazba pevná
běžná cena asi 499 Kč včetně DPH
ISBN: 978-80-86930-80-0

vychází v listopadu 2016

Distribuci zajišťuje  
Kosmas, s. r. o.
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Více o titulu včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-ISny.pdf

Sborník k historii lodní dopravy 2016

Labsko-vltavská plavba XXII
Vazba brožovaná, formát A5, 82 stran
Cena 120 Kč včetně DPH,
naše cena 108 Kč,  
cena K“M“K 98 Kč
ISBN: 978-80-86930-95-4

Distribuci zajišťuje Kosmas, s. r. o.

V nakladatelství Mare-Czech
vydal Spolek přátel plavby  
v Děčíně

Každý rok pro Vás Spolek přátel plavby připravuje sborník k historii lodní dopravy. Nejinak 
je tomu i letos:
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Pro Sborník jsou vybrány tyto příspěvky: 

Pavel Balcar: Téměř zvládnutá šance Arbitráž, československá plavba na Labi a lodní park ČPSL
František Ptáček: Dějiny přístavu Ústí nad Labem – II. část
Pavel Křesťan: Činnost lodních posádek ČSPLO, n. p./ČSPLO, s. p. v námořním přístavu Hamburk 
mezi roky 1959–1992
František Ptáček, Josef Picek: Lodní mlýny na Dolním Labi
M. Hubert: Vzpomínka k lodním mlýnům
Josef Picek, Jiří Martínek: Proměny remorkéru PŘEROV

Sborník uzavírá pasáž o činnosti Spolku přátel plavby v roce 2015 a seznam členů v roce 2016.
Na realizaci sborníku přispěl: T-PORT, spol. s r.o., Přístavní 432/8, PSČ 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 654 
13 765, provozovatel veřejného přístavu Ústí nad Labem-Krásné Březno.
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Více o titulu včetně ukázek najdete na:
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP22.pdf

Před zadáním do tisku je i nová Plavební ročenka Státní plavební správy:

1.  Výročí, výstavy, semináře a jiné události
2.  Zákony, vyhlášky, předpisy
	 2.1.	 Vyhláška	č.	42/2015	Sb.,	 

o	způsobilosti	osob	k	vedení	a	obsluze	plavidel
3.  Opatření obecné povahy  

vydaná Státní plavební správou
4.  Přehled údajů o vnitrozemské plavbě
	 4.1.	 Plavební	poměry	na	vodních	cestách
	 4.2.	 Stavby	a	úpravy	na	vodních	cestách
	 4.3.	 Vodní	doprava	ve	statistice
5.  Plavební provoz
	 5.1.	 Dozor	na	plavební	provoz
	 5.2	 Plavební	nehody
6.  Dozor na plavidla
	 6.1.	 Plavidla	jiná	než	malá
	 6.2.	 Malá	plavidla
	 6.3.	 Plavební	rejstřík	a	rejstřík	malých	plavidel
7.  Zkoušky způsobilosti
	 7.1.	 Zkoušky	způsobilosti	s	výjimkou	zkoušek	 

vůdců	malých	a	rekreačních	plavidel
	 7.2.	 Zkoušky	způsobilosti	vůdců	malých	a	rekreačních	plavidel
	 7.3.	 Zkoušky	způsobilosti	k	získání	pověření	nebo	odborné	

způsobilosti	k	ověřování	praktických	dovedností	při	
vedení	malého	plavidla

8.  Plavební popisy vodních cest – aktualizace
	 8.1.	 Vodní	cesta	střední	Labe
	 8.2.	 Vodní	cesta	dolní	Labe
	 8.3.	 Vodní	cesta	horní	Vltava
	 8.4.	 Vodní	cesta	dolní	Vltava
9.  Zajímavosti v plavbě
	 9.1.	 Činnost	Českého	plavebního	a	vodocestného	sdružení	

v	roce	2015 
Doc. Ing. Pavel Jurášek, CSc.

	 9.2.	 Zpráva	o	konání	konference	28.	Plavební	dny 
Doc. Ing. Pavel Jurášek, CSc. 

	 9.3.	 Význam	Operčního	Programu	Doprava	pro	
vnitrozemskou	plavbu 
Ing. Evžen Vydra, Ph.D. 

	 9.4.	 Sucho	2015 
Ing. Jan Jiráň, Ing. Martin Klein

	 9.5.	 Říční	informační	služby 
Mgr. Dalibor Fanta

V nakladatelství Mare-Czech
vydala Státní plavební správa

Distribuci si zajišťuje Státní plavební 
správa
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Ze zajímavých titulů od jiných nakladatelů

V nakladatelství Naše Vojsko dokončují poslední díl z řady Bouře nad Atlantikem:

U kolegů v IFP Publishing na podzim připravují druhý díl o osudech lodi La Grace:

Andrzej Perepeczko
Bouře nad Atlantikem 6
cena: zatím není k dispozici
připravuje se

V zásilkové službě „Mokrá“ kniha na objednávku.

Jaroslav Foršt
Josef Dvorský
La Grace, ze dna až na vrchol
cena: zatím není k dispozici
připravuje se

V zásilkové službě „Mokrá“ kniha přijímáme objed-
návky na připravovaný druhá díl, i již vydaný první 
díl La Grace pluje.
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La Grace pluje!
Příběh české plachetnice,  
co v Egyptě se zrodila a slávu se ctí  
po všech mořích šíří.
Jaroslav Foršt
Počet stran 184
Vazba pevná
Kniha je barevná s velkým množstvím fotografií
běžná cena: 449 Kč
naše cena: 390 Kč

Kniha o české lodi, co se zrodila v Egyptě, o partě lidí, kteří 
jí vdechli život, a o tom, jak je dobré nepřestat snít.
Někdy před lety existoval kluk a ten kluk měl sen. To není 
nic divného, spousta kluků má sny. Ale tenhle kluk si ten 
sen pamatoval a když se stal mužem, řekl si, že je načase s 
tím něco udělat. A tak šel a ten sen si splnil.

Staňte se abonenty zpravodaje „Mokrá“ kniha

Informaci o novém zpravodaji „Mokré knihy“ zasíláme e-mailem pouze abonentům.  
Napište nám a objednejte si tuto bezplatnou službu.
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Námět na dovolenou v příštím roce

Na minulých stránkách jsme Vám nabídli knihy o lodi La Grace. Z vlastní zkušenosti Vám 
mohu doporučit i dovolenou na této lodi. Podrobnosti najdete na www.lagrace.cz. Jako 
ochutnávku Vám předkládám několik fotografií z pohodové plavby.
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Co se kde děje

Dne 11. září s na lodi Cecílie opět sešli bývalí námořníci... Více fotografií najdete zde:  
http://foto-mare-czech.rajce.idnes.cz/mc111890-111985_Namornici_na_Cecilii_2016_09_11/

Bohužel opět pozdě Vám přinášíme pozvánku na výstavu:

„Mokré“ knihy najdete na stránkách www.mare-czech.cz
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Příloha č. 2
Překlad zboží v českých říčních přístavech v 1913, v 1923 až 1935, a 1951

Rok

Překlad „tuzem“ Překlad „export“ Překlad „import“ Překlad „zahraniční celkem“ Překlad „celkem“

celkem tun
z toho

celkem tun
z toho

celkem tun
z toho

celkem tun
z toho

celkem tun
z toho

UL a KB UL a KB UL a KB UL a KB UL a KB

1913 746 336 bez údajů 2 359 177 bez údajů 783 258 bez údajů 3 142 435 bez údajů 3 888 771 bez údajů
1923 483 091 22 867 691 865 326 715 278 069 89 298 969 934 416 013 1 453 025 438 880
1924 621 411 21 889 1 124 873 bez údajů 766 040 bez údajů 1 890 913 831 212 2 512 324 853 101
1925 609 712 5 746 1 071 701 552 210 636 831 130 662 1 708 532 682 872 2 318 244 688 618
1926 674 115 6 547 1 496 618 841 751 554 167 135 163 2 050 785 976 914 2 724 900 983 461
1927 742 285 4 242 1 095 460 516 386 814 704 234 591 1 910 164 750 977 2 652 449 755 219
1928 890 712 2 739 955 720 526 444 844 966 192 614 1 800 686 719 058 2 691 398 721 797
1929 733 344 bez údajů 840 832 486 349 723 430 173 429 1 564 262 659 778 2 297 606 bez údajů
1930 621 682 bez údajů 885 744 500 507 692 667 126 137 1 578 411 626 644 2 200 093 bez údajů
1931 758 836 bez údajů 828 972 466 773 997 729 77 062 1 826 701 543 835 2 585 537 bez údajů
1932 650 891 bez údajů 813 252 423 660 751 302 105 963 1 564 554 1 174 962 2 215 445 bez údajů
1933 444 649 bez údajů 590 493 bez údajů 646 362 bez údajů 1 236 855 bez údajů 1 681 504 bez údajů
1934 696 704 bez údajů 483 526 bez údajů 459 846 bez údajů 943 372 bez údajů 1 640 076 bez údajů
1935 738 579 bez údajů 506 504 bez údajů 505 607 bez údajů 1 012 111 bez údajů 1 750 690 bez údajů
1951 337 759 bez údajů 206 155 bez údajů 283 401 bez údajů 489 556 bez údajů 827 315 bez údajů
Úhrnem 9 750 106 64 030 13 950 892 4 640 795 9 738 379 1 264 919 23 689 271 7 382 265 33 439 377 4 441 076

Zdroj: Plavební ročenka 1935 - 1937, vydal Čs. plavební úřad v Praze

Poznámka: 
1. Údaje za UL a KB, které byly podle tabulky na straně 165 dopočítány, byly získány z jiných svazků Ročenek
2. údaje za 1951 jsouz komplexního rozboru ČSPL

Příloha č. 3
Druhy překládaného zboží v roce 1928

Zboží Druh dopravy Ústí n. L (UL) Krásné Březno(KB) UL + KB

Obilí, luštěniny, mouka

tuzem 39 39 78

export 4 052 2 490 6 542

import 8 041 6 320 14 361

cukr

tuzem   72 72

export 39 736 96 036 135 772

import 0 0 0

Uhlí, koks

tuzem 2 569 0 2 569

export 201 050 0 201 050

import 0 0 0

Stavební materiály, písek, kámen

tuzem 0 0 0

export 11 525 6 930 18 455

import 0 0 0

Ovoce

tuzem 0 0 0

export 3 230 0 3 230

import 171 0 171

Co se nevešlo...

K článku Dějiny přístavu Ústí nad Labem – II. část ve sborníku Labsko-vltavská plavba 
XXII. se vztahuje i několik zde uvedených tabulek. Ty se do tištěného sborníku již nevešly, 
přesto však můžou někoho zaujmout:
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Ferro

tuzem 20 0 20

export 44 621 1 201 45 822

import 3 367 5 407 8 774

Stroje a přístroje

tuzem 0 0 0

export 409 177 586

import 34 0 34

Minerální oleje

tuzem 0 0 0

export 0 180 180

import 496 500 996

Zboží kamenné a hliněné

tuzem 0 0 0

export 8 761 1 141 9 902

import 20 0 20

Chemikálie a fosfáty

tuzem 0 0 0

export 10 586 288 10 874

import 19 208 14 615 33 823

Slad

tuzem 0 0 0

export 2 151 687 2 838

import 0 0 0

Dříví

tuzem 0 0 0

export 130 20 342 20 472

import 249 542 791

Rudy a kyzy

tuzem 0 0 0

export 5 395 132 5 527

import 36 149 12 969 49 118

Suroviny  
a textilní zboží

tuzem 0 0 0

export 26 0 26

import 3 531 366 3 897

Sklo a skleněné zboží

tuzem 0 0 0

export 51 901 203 52 104

import 45 0 45

Papír a papírové zboží

tuzem 0 0 0

export 709 516 1 225

import 42 0 42

Ostatní druhy zboží j.n.

tuzem 0 0 0

export 10 110 1 779 11 889

import 77 017 3 525 80 542

Úhrnem

tuzem 2 628 111 2 739

export 394 392 132 102 526 494

import 148 370 44 244 192 614

Zdroj: Plavební ročenka 1930, tab. 26; vydal Čsl. plavební úřad v Praze
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Příloha č. 4
Překlad zboží v Přístavu Ústí n. L. i v Přístavu Krásné Březno v letech 1919 až 1921

Rok 1919 1920 1921

Přístav vyloženo naloženo Celkem vyloženo naloženo celkem vyloženo naloženo celkem

Ústí n. L.
80 680 415 550 496 210

97 605 446 620 544 225 52 520 369 295 421 815

Krásné Březno 85 690 81 330 167 020 88 425 80 705 169 130

Úhrnem 80 680 415 550 496 210 183 295 527 950 711 245 140 945 450 000 590 945

Poznámka 1) : 415.550 tun, naložených v roce 1919 v obou přístavech, zahrnuje i 38.750 t cukru a 342.060 t uhlí
Poznámka 2) : 466.620 tun, naložených v roce 1920 v ústeckém přístavu, zahrnuje i 48.590 t cukru a 380.220 t uhlí
Poznámka 3) : 81.330 tun, naložených v roce 1920 v přístavu Krásné Březno, zahrnuje i 65.630 t cukru 
Poznámka 4): 369.295 tun, naložených v roce 1921 v ústeckém přístavu, zahrnuje i 67.615 t cukru a 272.230 t uhlí

Čertovská sleva

Ďábelská nabídka stále trvá, jen některé tituly jsou již rozebrané. Všechny 
níže uvedené knihy nabízíme za jednotnou cenu 66,60 Kč. Tak jako každá 
čertovina má ale i tato malý háček. Za poslední léta se nám nahromadi-
ly mírně poškozené tituly. Některé tituly máme ve více kusech, jiné jen 
v jednom, dvou kusech – v takovém případě může být rychle rozebrán. 
Většina z nich se nám při změně distributora vrátila z komisí s poškrá-
banou či z výlohy „vyšisovanou“ obálkou. Některé jsou „naťuknuté“, 
jiné mají „oslí uši“ a podobně. Nejde o defekty s chybějícími stránkami, 
jen vypadají jako knihy po prvním, druhém přečtení. Takové Vám s výraz-
nou slevou nabízíme. Akce trvá do vyprodání těchto „čertovských“ zásob. 
Při objednávce výrazně uveďte „AKCE 666“. Na tyto tituly se nevztahuje 
reklamace, vyjma chybějících stran. Seznam titulů v „čertovské slevě“:

Z nakladatelství Mare-Czech:

Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků
Moře milované i proklínané 1
Moře milované i proklínané 2
Schody do celého světa
Putování po čtrnácti životech
...a ti, co jsou na moři
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla
Patagonií v sedle, Příběh „Ostrostřelce“
Boxeři v Šanghaji, Krysa v podpalubí
K břehům Nového světa
Legendární parník Bohemia
Loděnice v Křešicích
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu
Stará plavba na dolní Vltavě
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky
Lodní lékař ČNP vzpomíná
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je
1000 mil vzhuru po Amazonce
Bez konce širé moře je...

Světem křížem krážem
Hlídková loď President Masaryk
Jitřenka pluje na východ
Historie založení pražské osobní paroplavby...

Z nakladatelství Ares:

Až ke dnu!
Na nebi hrdého Albionu
Dravec temnot
Válečné lodě 6
Britské palubní letectvo
Vojenské lodě Československa 1918–1959
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950
Cizinci v RAF
Obrněná technika 1
Obrněná technika 3
Obrněná technika 5
Obrněná technika 6
Slovenská armáda
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie). 
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Moře příběhů – příběhy moře běžná cena: 249 Kč naše cena: 230 Kč K“M“K: 210 Kč
Lexikon symbolů vodosportovních klubů ... – 1. část běžná cena: 199 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 160 Kč
Ráčkovník – 750 palindromů  běžná cena: 666 Kč naše cena: 600 Kč K“M“K: 540 Kč
EroSTajník – 450 hádanek  běžná cena: 666 Kč naše cena: 600 Kč K“M“K: 540 Kč
I sny chtějí svůj čas (připravujeme na listopad 2016) běžná cena: 499 Kč naše cena: 450 Kč K“M“K: 400 Kč
Plavební ročenka 2015 (připravujeme na listopad 2016) zdarma pouze pro K“M“K)
Zánik křižníku Zenta běžná cena: 299 Kč naše cena: 264 Kč K“M“K: 239 Kč
Kytky, stromy a můj muž běžná cena: 188 Kč naše cena: 170 Kč K“M“K: 150 Kč
Parníky vyplouvají  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Dunaj v plamenech – Velká válka běžná cena: 299 Kč naše cena: 264 Kč K“M“K: 239 Kč
Figurkiáda   běžná cena: 349 Kč naše cena: 314 Kč K“M“K: 279 Kč
Historie trampské osady Modrá země  běžná cena: 499 Kč naše cena: 450 Kč K“M“K: 400 Kč
Život a dílo loďaře L. Platovského běžná cena: 150 Kč naše cena: 130 Kč K“M“K: 115 Kč
Štěstí za oceánem běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Plavební ročenka 2014                                                zdarma (vzhledem k omezenému množství výtisků pouze pro K“M“K)
Kluci od mariny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Po stopách paroplaveb 
J. P. Parraua a M. Goldmanna 1880–1888 běžná cena: 149 Kč naše cena: 130 Kč K“M“K: 115 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Bitevní lodě Jeho veličenstva  běžná cena: 499 Kč naše cena: 450 Kč K“M“K: 400 Kč
Vraždy uprostřed oceánu běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny (2. vyd.) běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Poselství slaměného klobouku 2 – Amerika   běžná cena: 479 Kč naše cena: 439 Kč K“M“K: 390 Kč
Čekan běžná cena: 299 Kč naše cena: 264 Kč K“M“K: 239 Kč
Pražská Rustonka a rod Rustonů   běžná cena: 349 Kč naše cena: 314 Kč K“M“K: 279 Kč
Procházky životem   běžná cena: 499 Kč naše cena: 449 Kč K“M“K: 399 Kč
Změna dodavatele energií běžná cena: 229 Kč naše cena: 206 Kč K“M“K: 183 Kč
Bílá Hora a černá totalita 2 – Dlouhá černá totalita  běžná cena: 349 Kč naše cena: 314 Kč K“M“K: 279 Kč
Přijímač běžná cena: 299 Kč naše cena: 264 Kč K“M“K: 239 Kč
Příběh lodního strojmistra Františka Vazatky běžná cena: 249 Kč naše cena: 222 Kč K“M“K: 199 Kč
Kalendář 2015 – 95 let plavebního úřadu běžná cena: 149 Kč naše cena: 135 Kč K“M“K: 125 Kč
Bílá Hora a černá totalita 1 – Na prahu ztemnění  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Švadlenka Veverka   běžná cena: 399 Kč naše cena: 369 Kč K“M“K: 239 Kč
Start 55, I. díl běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Vůně a krása okamžiku   běžná cena: 444 Kč naše cena: 300 Kč K“M“K: 300 Kč
Poselství slaměného klobouku 1 – Afrika a Asie   běžná cena: 479 Kč naše cena: 439 Kč K“M“K: 390 Kč
Námořnické povídačky   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Historie založení pražské osobní paroplavby...   běžná cena: 179 Kč naše cena: 164 Kč K“M“K: 146 Kč
Smutnej konec jedný epochy   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Křižníky Jeho veličenstva  běžná cena: 499 Kč naše cena: 450 Kč K“M“K: 400 Kč
Už to bude?   běžná cena: 180 Kč naše cena: 165 Kč K“M“K: 150 Kč
Schody do celého světa  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek  běžná cena: 349 Kč 
Puzzlovník – Hlavolamová poezie   běžná cena: 349 Kč 
Putování po čtrnácti životech běžná cena: 299 Kč naše cena: 264 Kč K“M“K: 239 Kč
...a ti, co jsou na moři   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu  běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná   běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce běžná cena: 339 Kč naše cena: 309 Kč K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je... běžná cena: 299 Kč naše cena: 149 Kč K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině běžná cena: 444 Kč naše cena: 409 Kč K“M“K: 365 Kč
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Boxeři v Šanghaji běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu  běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa běžná cena: 333 Kč naše cena: 299 Kč K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy běžná cena: 269 Kč naše cena: 250 Kč K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků  běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2 běžná cena: 189 Kč naše cena: 176 Kč K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno) 
Mořští flamendři běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“ běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866 běžná cena: 399 Kč  naše cena: 370 Kč  K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě běžná cena: 99 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí běžná cena: 149 Kč naše cena: 139 Kč K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“ běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu běžná cena: 279 Kč naše cena: 260 Kč K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny běžná cena: 249 Kč naše cena: 232 Kč K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 22 (2016) (připravujeme na listopad 2016) běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 21 (2015)  běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 20 (2014)  běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 19 (2013) běžná cena: 119 Kč naše cena: 110 Kč K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 17 (2011) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 16 (2010) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 15 (2009) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 14 (2008) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč 
LVP 13 (2007) běžná cena: 79 Kč naše cena: 75 Kč  
LVP 12 (2006) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 11 (2005) běžná cena: 69 Kč naše cena: 65 Kč 
LVP 10 (2004) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
LVP 9   (2003) běžná cena: 59 Kč naše cena: 55 Kč 
20 let Spolku přátel plavby (2012) běžná cena: 99 Kč naše cena: 95 Kč K“M“K: 90 Kč
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
La Grace, ze dna až na vrchol (připravuje se) běžná cena ? Kč naše cena ? Kč  
Umění paroplavby po řece Vltavě 1865–2015 běžná cena 500 Kč naše cena 500 Kč K“M“K: 450 Kč 
Rakousko-uherské válečné námořnictvo na fotografii (rozebráno) naše cena 649 Kč K“M“K: 555 Kč
Holešovice - Bubny běžná cena 450 Kč naše cena 405 Kč K“M“K: 360 Kč 
Jachtařský anglicko-český ilustr. výkladový slovník běžná cena: 690 Kč naše cena: 670 Kč K“M“K: 620 Kč
Pirátské bratrstvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 259 Kč K“M“K: 239 Kč
Velká kniha umění jachtingu  naše cena 699 Kč K“M“K: 640 Kč
Sám čtyřmi oceány  naše cena 349 Kč K“M“K: 320 Kč
Námořnická kuchařka, 3. vydání  naše cena 189 Kč K“M“K: 170 Kč
Z Prahy do Svatojánských proudů běžná cena 229 Kč naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy běžná cena 95 Kč naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek běžná cena 349 Kč naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 



20

Dovolená na jachtě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd běžná cena 80 Kč naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi běžná cena 225 Kč naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě běžná cena 299 Kč naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu běžná cena 539 Kč naše cena 539 Kč 
Otevřený deník českého námořníka běžná cena neuvedena naše cena 399 Kč K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy běžná cena 129 Kč naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace běžná cena 379 Kč naše cena 355 Kč
Karlín běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou běžná cena 467 Kč naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě běžná cena neuvedena naše cena: 400 Kč  
Na krásné modré Dřevnici (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej) běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka běžná cena 160 Kč naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou běžná cena: 349 Kč naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej) běžná cena: 179 Kč naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej) běžná cena 279 Kč naše cena: 259 Kč
Plachty v ohni běžná cena 419 Kč naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem běžná cena 299 Kč naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej) běžná cena 674 Kč naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej) běžná cena 539 Kč naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej) běžná cena 249 Kč naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej) běžná cena 349 Kč naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej) běžná cena 225 Kč naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej) běžná cena 399 Kč naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej) běžná cena 220 Kč naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej) běžná cena 198 Kč naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej) běžná cena 159 Kč naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby běžná cena: 415 Kč naše cena: 375 Kč K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej) běžná cena: 1492 Kč naše cena: 1395 Kč  
Neuvěřitelná cesta (doprodej) běžná cena: 315 Kč naše cena: 293 Kč  
Historické lodě 16.–18. století (doprodej) běžná cena: 377 Kč naše cena: 350 Kč  
Brněnští mariňáci běžná cena: 275 Kč naše cena: 260 Kč  
Modré vzpomínky běžná cena: 179 Kč naše cena: 160 Kč 
Stavební stroje firmy Lanna běžná cena: 998 Kč naše cena: 928 Kč  

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005 běžná cena: 125 Kč naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001 běžná cena: 110 Kč naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000 běžná cena: 105 Kč naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999 běžná cena: 100 Kč naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998 běžná cena: 95 Kč naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997 běžná cena: 90 Kč naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996 běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla běžná cena: 240 Kč naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty běžná cena: 45 Kč naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice) běžná cena: 190 Kč naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
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Vůdce rekreačního plavidla - moře běžná cena: 85 Kč naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG běžná cena: 40 Kč naše cena: 37 Kč 
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Strojmistr, převozník běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru běžná cena: 57 Kč naše cena: 50 Kč 
Základy konstrukce plavidel běžná cena: 250 Kč naše cena: 225 Kč 
Základy plavební nauky běžná cena: 330 Kč naše cena: 300 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR běžná cena: 235 Kč naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení běžná cena: 170 Kč naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu běžná cena: 350 Kč naše cena: 325 Kč 
PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919 běžná cena: 499 Kč naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Válečné lodě 7 (rozebráno) běžná cena: 389 Kč naše cena: 352 Kč  
Válečné lodě 8 běžná cena: 499 Kč naše cena: 464 Kč 
Britské palubní letectvo běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč 
Torpédo pal! (rozebráno) běžná cena: 289 Kč naše cena: 269 Kč 
Až ke dnu! běžná cena: 319 Kč naše cena: 297 Kč 
Němečtí korzáři běžná cena: 329 Kč naše cena: 306 Kč 
Vojenské lodě Československa 1918–1959 běžná cena: 89 Kč naše cena: 83 Kč 
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950 běžná cena: 199 Kč naše cena: 185 Kč 
Maďarská armáda 1919–1945 běžná cena: 549 Kč naše cena: 510 Kč  
10 800 sestřelů běžná cena: 259 Kč naše cena: 240 Kč  
Březen 1939 běžná cena: 369 Kč naše cena: 343 Kč  
Cizinci v RAF běžná cena: 219 Kč naše cena: 204 Kč 
Čs. obrněná vozidla (rozebráno) běžná cena: 599 Kč naše cena: 557 Kč 
Dravec temnot běžná cena: 159 Kč naše cena: 148 Kč 
Na nebi hrdého Albionu 1 běžná cena: 799 Kč naše cena: 743 Kč 
Na nebi sladké Francie 2 běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Na nebi sladké Francie 1+2 běžná cena: 699 Kč naše cena: 650 Kč 
Obrněná technika 1  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)  
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)   
Obrněná technika 5 běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč  
Obrněná technika 6 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč  
Obrněná technika 7 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 8 běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 9  běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Obrněná technika 10 (Japonsko)   běžná cena: 399 Kč naše cena: 370 Kč 
Pancéřoví granátníci běžná cena: 349 Kč naše cena: 325 Kč 
Slovenská armáda běžná cena: 459 Kč naše cena: 427 Kč 
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Tanková válka v Africe (USA) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Tanková válka v Africe (Velká Británie) běžná cena: 299 Kč naše cena: 278 Kč 
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno) běžná cena: 229 Kč naše cena: 213 Kč 
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Chcete objednat knihy 
od více nakladatelů pouze jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? Takovou možnost Vám nabízíme! 
Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších nakladatelských domů. Můžete vybírat 
z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, a IFP Publishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz

NABÍDKA MIMO KNIH:

Kalendář 2017 – Čs. nám. plavba ve foto. J. Tomise běžná cena: 199 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 160 Kč
Kalendář 2016 – Malíř moře Jan Hakl běžná cena: 199 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 160 Kč

TEPLÍČKA
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na tělo běžná cena: 60 Kč naše cena: 55 Kč K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na ruce běžná cena: 60 Kč naše cena: 55 Kč K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na chodidla běžná cena: 100 Kč naše cena: 90 Kč K“M“K: 80 Kč

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara  jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08 pouze s kotvou bez označení
K-09 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
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K-11 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12 KčAR (pouze pro členy)
K-13 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21 Velká Británie – Royal Navy
K-22 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23 Námořní společnost československá (1922)
K-24 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a Nášivka Patriot A
K-29b Nášivka Patriot B
K-29c Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
 běžná cena: 200 Kč naše cena: 180 Kč K“M“K: 170 Kč 

OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
KR001S S 340 Kč 
KR001M M 340 Kč 
KR001L L 340 Kč 
KR001XL XL 340 Kč 
KR001XXL XXL 340 Kč
KR001XXXL XXXL 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
KR002S S 340 Kč 
KR002M M 340 Kč 
KR002L L 340 Kč 
KR002XL XL 340 Kč 
KR002XXL XXL 340 Kč 
KR002XXXL XXXL 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1 Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód velikost cena
KRD002S S 390 Kč 
KRD002M M 390 Kč 
KRD002L L 390 Kč 
KRD002XL XL 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1   
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
KRDT001S S 390 Kč 
KRDT001M M 390 Kč 
KRDT001L L 390 Kč 
KRDT001XL XL 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv   96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
009S  S 390 Kč 
009M  M 390 Kč 
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009L  L 390 Kč 
009XL XL 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý      100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód velikost cena
NA001S  S   270 Kč 
NA001M  M   270 Kč 
NA001L  L   270 Kč 
NA001XL  XL   270 Kč 
NA001XXL  XXL   270 Kč 
NA001XXXL  XXXL   290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDS001S  S   450 Kč 
DRDS001M  M   450 Kč 
DRDS001L  L   450 Kč 
DRDS001XL  XL   450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód velikost cena
DRDT001S  S   450 Kč 
DRDT001M  M   450 Kč 
DRDT001L  L   450 Kč 
DRDT001XL  XL   450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
Kód velikost cena
003S  S   590 Kč 
003M  M   590 Kč 
003L  L   590 Kč 
003XL  XL   590 Kč 
003XXL  XXL   590 Kč 
003XXXL  XXXL   650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód velikost cena
TMJ01S S 450 Kč 
TMJ01M  M   450 Kč 
TMJ01L  L   450 Kč 
TMJ01XL  XL   450 Kč 
TMJ01XXL  XXL   450 Kč 
TMJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód velikost cena
SVJ01S  S   450 Kč 
SVJ01M  M   450 Kč 
SVJ01L  L   450 Kč 
SVJ01XL  XL   450 Kč 
SVJ01XXL  XXL   450 Kč 
SVJ01XXXL  XXXL   490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód velikost cena
010S S 450 Kč 
010M M 450 Kč
010L L 450 Kč 
010XL XL 450 Kč 

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog. Jméno  Typ  Původ Měřítko Cena 
číslo plánu lodi lodi výkresu
01 s  Olympus ponorka Velká Británie 1 : 100 170 Kč 
02 s California bitevní loď USA 1 : 100 350 Kč 
07 s Pietro de Cristofaro korveta Itálie 1 : 100 180 Kč 
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08 s Kresta raketový křižník SSSR 1 : 100 310 Kč 
08 Kresta raketový křižník SSSR 1 : 200 180 Kč 
09 s Akagi letadlová loď Japonsko 1 : 100 520 Kč 
011 s Warspite bitevní loď Velká Británie 1 : 100 355 Kč 
013 s Baltimore těžký křižník USA 1 : 100 330 Kč 
014 s 50 MTC-1003 výsadková loď Itálie 1 : 50 160 Kč 
018 s Long Beach raketový křižník USA 1 : 100 365 Kč 
019 s Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 100 270 Kč 
019  Le Terrible torpédoborec Francie 1 : 200 170 Kč 
022 s 50 Combatante III B raketový člun Řecko 1 : 50 260 Kč 
023 s Taškent torpédoborec SSSR 1 : 100 250 Kč 
026 s 75 D-3 ponorka SSSR 1 : 75 190 Kč 
027 s Fletcher torpédoborec USA 1 : 100 250 Kč 
028  Penelope lehký křižník Velká Británie 1 : 200 180 Kč 
030 s Karlsruhe lehký křižník Německo 1 : 100 300 Kč 
031 s Hatsushimo torpédoborec Japonsko 1 : 100 250 Kč 
035 s Bouvet bitevní loď Francie 1 : 100 360 Kč 
038s Zara těžký křižník Itálie 1 : 100 360 Kč 
038 Zara těžký křižník Itálie 1 : 200 200 Kč 
039s Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 250 Kč 
039 Eskimo torpédoborec Velká Británie 1 : 100 150 Kč 
041s Temes monitor Rakousko-Uhersko 1 : 100 150 Kč 
042s75 Nautilus ponorka USA 1 : 75 240 Kč 
042s Nautilus ponorka USA 1 : 100 150 Kč 
042 Nautilus ponorka USA 1 : 200 120 Kč 
P03 s  Caesar   1 : 100 160 Kč
P03  Caesar   1 : 200 120 Kč
C01 s 50  Western River   1 : 50 240 Kč
C0l s  Western River~   1 : 10 150 Kč

Poznámka: Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
nakladatelstvi@mare-czech.cz

Změna vyhrazena! Ceny a dodací podmínky dodavatelů se čas od času mění...

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 36 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

                                                              Marek Přikryl

Co je to K“M“K?
Jedná se o věrnostní program. Pro stálé zákazníky máme připraven KLUB „MOKRÉ“ KNIHY 
(K“M“K) se zvýhodněnou cenou knih. Členem klubu se automaticky stává každý (tedy, pokud projeví 
zájem), kdo si prostřednictvím naší zásilkové služby objedná alespoň devět publikací. Všechny další 
z produkce nakladatelství Mare-Czech (a některé další) již má za klubovou cenu. 
Každého objednatele, který dosáhl na členství, prosíme o upozornění v objednávkovém formuláři v ko-
lonce „Máte-li nám co sdělit“.


